
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 101/2008

ze dne 26. září 2008,

kterým se mění příloha IV (Energetika) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha IV Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 28/2008 ze dne 14. března
2008 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1775/2005 ze dne 28. září 2005 o podmínkách
přístupu k plynárenským přepravním soustavám (2) by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze IV Dohody se za bod 26 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES) vkládá nový bod,
který zní:

„27. 32005 R 1775: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1775/2005 ze dne 28. září 2005
o podmínkách přístupu k plynárenským přepravním soustavám (Úř. věst. L 289, 3.11.2005, s. 1).

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto:

a) Článek 16 nařízení stanoví odchylku od nařízení pro plynárenské přepravní soustavy
v členských státech po dobu trvání odchylky udělené podle článku 28 směrnice
2003/55/ES. Norsko získalo status vznikajícího trhu podle čl. 28 odst. 2 směrnice
2003/55/ES. Toto nařízení se proto nevztahuje na Norsko až do doby, kdy tato odchylka
pozbude platnosti.

b) Dotčené státy ESVO budou vyzvány, aby na zasedání výboru zřízeného článkem 14 vyslaly své
pozorovatele. Zástupci států ESVO se plně účastní práce výboru, avšak nemají hlasovací právo.“

CSL 309/24 Úřední věstník Evropské unie 20.11.2008

(1) Úř. věst. L 182, 10.7.2008, s. 19.
(2) Úř. věst. L 289, 3.11.2005, s. 1.



Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 1775/2005 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. září 2008 za předpokladu, že jsou Smíšenému výboru EHP
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddílu EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 26. září 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

J. K. J. Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

Společné prohlášení smluvních stran rozhodnutí č. 101/2008 o provedení nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 1775/2005 ze dne 28. září 2005 o podmínkách přístupu k plynárenským přepravním soustavám

v rámci dohody o EHP

V souladu se strukturou Dohody o EHP sestávající ze dvou pilířů (čl. 93 odst. 2) musí být nové právní předpisy
Společenství přijímány rozhodnutím Smíšeného výboru EHP. Pokyny podle nařízení o podmínkách přístupu
k plynárenským přepravním soustavám jsou právně závazné pro všechny členské státy. Nové pokyny nebo změny
stávajících pokynů musí být proto považovány za nové právní předpisy Společenství, které vyžadují přijetí Smíšeným
výborem EHP v souladu s článkem 98 Dohody o EHP.

CS20.11.2008 Úřední věstník Evropské unie L 309/25


